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Vi står i en situation, hvor det har været nødvendigt at afskedige den tidligere 

sekretariatschef i september. Vores formand, Brian Andersen, har derfor siden da - ved 

siden af formandsjobbet - også midlertidigt stået for ledelsen af sekretariatet og dermed 

haft to fuldtidsjobs. Denne situation er naturligvis ikke holdbar, hverken for foreningens 

drift, arbejdsmiljøet i sekretariatet eller for Brian personligt. Der er derfor brug for, at vi 

handler hurtigt. 

Brian har meddelt hovedbestyrelsen, at han mener, han på nuværende tidspunkt vil gøre 

mere gavn for foreningen som leder af sekretariatet end som formand. Derfor har en enig 

hovedbestyrelse besluttet at imødekomme Brians ønske om at træde af som formand for 

Autismeforeningen for i stedet - i en tidsbegrænset periode - at varetage ledelsen af 

sekretariatet. 

Det giver foreningen og hovedbestyrelsen mulighed for at komme “back to basics”, få styr 

på driften af foreningen og samtidig få mulighed for at undersøge, hvad der i fremtiden vil 

være den bedste organisering af foreningen.  

Vi ønsker med denne løsning at sikre stabilitet og tryghed i sekretariatet og foreningens 

drift. Vi har et ansvar for at sikre, at der er et ordentligt arbejdsmiljø i hele organisationen, 

og det tager vi naturligvis alvorligt. 

Ifølge Autismeforeningens vedtægter (§ 4.9 pkt. 7) vælges formanden direkte af 

repræsentantskabet. Derfor indkalder vi til ekstraordinært repræsentantskabsmøde med 

det formål at vælge en ny formand. Vi beder om jeres forståelse for den korte indkaldelse. 

Alt efter hvem der bliver valgt til formand, vil der også være valg til én eller to 

næstformand/næstformænd og én eller to suppleant(er). 

Den nye formand vil være formand frem til næste ordinære repræsentantskabsmøde i 

oktober 2024, hvor der er formandsvalg ifølge vedtægterne. Vores nuværende 

næstformand, Karina Bundgaard, har tilkendegivet over for hovedbestyrelsen, at hun 

gerne vil stille op til formandsposten, noget hele hovedbestyrelsen bakker op om. 

Næstformand Felix Munck har desværre valgt at benytte lejligheden til at træde ud og 

takke af for sine mange år i Hovedbestyrelsen. Vi takker ham for det store arbejde, han 

har lagt i foreningen. Det betyder, at der, uanset hvem der bliver valgt som formand, skal 

vælges mindst 1 næstformand. 

Nuværende næstformand Karina Bundgaard har meddelt hovedbestyrelsen, at hun stiller 

sig til rådighed som ny formand. Brian Andersen træder af som formand i forbindelse med 

det ekstraordinære repræsentantskabsmøde. Ansættelsen af Brian som midlertidig 

sekretariatschef effektiviseres umiddelbart efter, det ekstraordinære 

repræsentantskabsmøde er afsluttet. 

Vi håber meget på jeres forståelse for denne ekstraordinære situation. 


